



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

SAIG.SC-002

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 7 de julio de 2021

**RAMO** 16-SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO, OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUCTURAS

**UNIDAD** 18-Coordinación Administrativa

**PERÍODO** Trimestral

**CONCEPTO** Tercer Trimestre

**CVE. PRESUPUESTAL**

**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

**ESTATUS** Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

**OBSERVACIONES**

05/07/2021



R1618-0011

**CONCENTRADO**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0290	DESPACHADOR DE CINTA DE ESCRITORIO, HECHO DE PLASTICO DE ALTA DURACIÓN, CENTRO FIJO, CON BASE ANTIDESLIZANTE, NAVAJA DE CORTE FACIL Y PESO ADICIONAL PARA UN FACIL DESENLLO DE CINTA CON UNA SOLA MANO, PARA CINTAS CON MÁXIMO DE 33M DE LARGO	PIEZA	1	\$111.59	\$111.59	\$129.44
0669	CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 25.4MM X 65.8M, 3M.	PIEZA	20	\$172.24	\$3,444.80	\$3,995.97
0670	CINTA CORRECTORA COLOR BLANCO, SECADO INSTANTANEO, 4.2MM X 12 MTS.	PIEZA	50	\$20.62	\$1,031.00	\$1,195.96
0678	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PZAS.	CAJITA	50	\$12.46	\$623.00	\$722.68
0679	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PZAS.	CAJITA	100	\$12.19	\$1,219.00	\$1,414.04
0686	CORRECTOR LIQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE 20 ML, SECADO RAPIDO.	PIEZA	50	\$10.59	\$529.50	\$614.22
0687	CUENTA FACIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS.	PIEZA	100	\$8.71	\$871.00	\$1,010.36
0688	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM.	PIEZA	51	\$13.25	\$675.75	\$783.87
0724	GOMA DE BORRAR TIPO LAPIZ CON DOSIFICADOR, PARA GRAFITO, TRASLUCIDO.	PIEZA	50	\$22.65	\$1,132.50	\$1,313.70
0759	LIGA NO. 18 C/100 GRS.	BOLSA	20	\$25.38	\$507.60	\$588.82
0827	PLUMA CORRECTORA CON PIGMENTO BLANCO, BASE SOLVENTE, SECADO RAPIDO, PRESENTACIÓN DE 8ML.	PIEZA	50	\$21.59	\$1,079.50	\$1,252.22



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

SAIG-SC-002

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 7 de julio de 2021

**RAMO** 16-SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO, OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUCTURAS

**UNIDAD** 18-Coordinación Administrativa

**PERÍODO** Trimestral

**CONCEPTO** Tercer Trimestre

**CVE. PRESUPUESTAL**

**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

**ESTATUS** Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

**OBSERVACIONES**

05/07/2021



R1618-0011

**CONCENTRADO**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0844	SACAPUNTAS METALICO.	PIEZA	50	\$6.58	\$329.00	\$381.64
0871	TIJERA DE ACERO FORJADO #7.	PIEZA	25	\$85.18	\$2,129.50	\$2,470.22
0918	MINAS DE GRAFITO 0.7MM, DUREZA HB, TUBO C/12 MINAS.	PIEZA	50	\$8.94	\$447.00	\$518.52
0976	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22CM X 28 CM(8 1/2" X 11",C/100 PZAS	PAQUETE	4	\$275.50	\$1,102.00	\$1,278.32
1075	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA,	PAQUETE	30	\$52.18	\$1,565.40	\$1,815.86
1084	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 24MM X 65MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE	PIEZA	50	\$18.01	\$900.50	\$1,044.58
1089	ENGRAPADORA METÁLICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND, PILOT P-2000.	PIEZA	20	\$245.10	\$4,902.00	\$5,686.32
1106	PERFORADORA PEGASO 2800 DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACIÓN COLOR NEGRO, FABRICADA CON LAMINA DE ACERO, BASE DE METAL ANTIDERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLÁSTICO AJUSTABLE PARA DIFERENTES TAMAÑOS DE PAPEL, PERFORA HASTA 25 HOJAS BOND.	PIEZA	5	\$329.64	\$1,648.20	\$1,911.91



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 7 de julio de 2021

**RAMO** 16-SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO, OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUCTUR

**UNIDAD** 18-Coordinación Administrativa

**PERÍODO** Trimestral

**CONCEPTO** Tercer Trimestre

**CVE. PRESUPUESTAL**

**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

**ESTATUS** Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

**OBSERVACIONES**

05/07/2021



R1618-0011

**CONCENTRADO**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
1172	PAPEL BOND BLANCO HP T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 87%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS	PIEZA	300	\$116.00	\$34,800.00	\$40,368.00

**SUBTOTAL** \$59,048.84  
**I.V.A.** \$9,447.81  
**TOTAL** \$68,496.65

Id Solicitud SIACAM: 27397  
 Folio SIACAM: 0913  
 Código SIACAM:



4cad0b2731d04391a10e6c6fb54f7f2e